



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇOS

**AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	<u>AÇÚCAR CRISTALIZADO</u> , NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	1000	3,73	3.730,00
2	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS</u> , EMBALAGEM PET DE 300ML, EM FARDOS DE 6X4 GARRAFAS TOTALIZANDO 24 POR FARDO.	FARDO	400	36,20	14.480,00
3	<u>CAFÉ 100% TORRADO E MOÍDO</u> , QUALIDADE SUPERIOR, DE SABOR REFINADO, NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE DE 6.0 PONTOS. ACONDICIONAMENTO: EMPACOTADO A VÁCUO. PCT COM 250G	PCT	500	6,89	3.445,00
4	<u>CHÁ MATE SABOR CANELA</u> , EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).	CX	50	9,31	465,50
5	<u>CHÁ MATE SABOR CIDREIRA</u> , EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).	CX	50	9,31	465,50
6	<u>CHÁ MATE SABOR EVA DOCE</u> , EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).	CX	50	9,98	499,00
7	<u>SUCO ARTIFICIAL EM PÓ</u> , EM ENVELOPES DE 35G ACONDICIONADOS EM CAIXAS CONTENDO 15 UNIDADES CADA TOTALIZANDO 525G, SABORES DIVERSOS. (EMBALAGEM CAIXA COM 15 UNIDADES).	CX	100	20,72	2.072,00
8	<u>LEITE EM PÓ – LATA C/ 400G</u> PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLOGICAMENTE ADEQUADOS. DEVE APRESENTAR COR BRANCA AMARELADA, ASPECTO DE PÓ UNIFORME, HOMOGENEO E FINO; ODOR	UND	600	19,39	11.634,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	LÁCTEO CARACTERÍSTICO, SEMELHANTE AO LEITE NO ESTADO LIQUIDO, SABOR LÁCTEO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO, NÃO RANÇOSO				
9	<u>BISCOITO SABOR COCO</u> 500G, APRESENTAÇÃO REDONDO, DOCE, SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, INGREDIENTES: AÇUCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, EMBRALAGEM COM NO MINIMO 500G	UND	300	7,10	2.130,00
10	<u>BISCOITO SALGADO</u> , TIPO CREAM-CRACKER, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SEM RECHEIO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G	UND	300	5,81	1.743,00
11	<u>AVEIA FLOCO</u> – LATA 400 G	UND	90	12,15	1.093,50
12	<u>REFRIGERANTE</u> – PCT 6 UND – 2 LT – SABORES DIVERSOS	FARDO	180	61,81	11.125,80
13	<u>MARGARINA</u> – 1KG PRODUTO COM SAL COM 60% A 80% DE LIPÍDEOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	UND	100	14,73	1.473,00
14	<u>LEITE EM PÓ DESNATADO</u> - LATA COM 400G	UND	50	5,83	291,50
15	<u>SUCO PRONTO DE FRUTAS</u> , CAIXA DE 1000 ML	CX	50	16,20	810,00
16	<u>SUCO DE FRUTAS EM FRASCO</u> – 500 ML	UND	40	10,90	436,00
17	<u>APRESUNTADO</u> , 1º QUALIDADE, EMBALAGEM A VÁCUO DE 1KG	KG	30	11,42	342,60
18	<u>QUEIJO TIPO MUSSARELA</u> , DE 1º QUALIDADE - EMBALAGEM A VÁCUO DE 1KG	KG	25	38,10	952,50
19	<u>LEITE INTEGRAL LIQUIDO</u> 1L, CAIXA COM 10 UND DE 1L	CX	13	92,17	1.198,21
20	<u>LEITE INTEGRAL LIQUIDO DESNATADO</u> 1L,CAIXA COM 10 UND DE 1L	CX	15	99,33	1.489,95
21	<u>GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL 20L</u> AQUISIÇÃO	UND	100	45,17	4.517,00
22	<u>ADOCANTE</u> – 100 ML	UND	20	8,36	167,20
23	<u>GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL 20L</u> – RECARGA-TROCA	UND	1000	21,13	21.130,00

Valor de estimativa realizado em pesquisa de **R\$85.691,26** (*oitenta e cinco mil seiscientos e noventa e um mil vinte e seis centavos*).

Itaituba (PA), 11 de fevereiro de 2020.